

DS DISTRIBUIDORA LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ-CE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 A/C DA SRA. PREGOEIRA, ANA FLÁVIA TEIXEIRA
 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505.03/2019

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
 CNPJ: 21.572.278/0001-03
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 66.416 - 209
 FONE: (85) 31845-2775
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA

MATERIAL AMBULATORIAL - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB

ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT		VL. TOTAL	
37	PACOTE	CÂNULA DE LÁTEX PI OXIGÊNIO 204 LATEX-SILICONE	PERFECTENICA	4	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
	PCT / S	FRALDA DESCARTÁVEL XXG PEDIÁTRICA C/ELÁSTICO NAS PERNAS	LIPPY	360	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.872,00	mil e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL		R\$ 1.587,00			mil e oitenta e sete reais			

MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB

ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT		VL. TOTAL	
150	UNIDADE	BABADOR PLÁSTICO	JON	30	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
151	UNIDADE	BROCA CIRÚRGICA DE ALTA ROTAÇÃO ZECKYA	MICRODONT	50	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
152	UNIDADE	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE Nº 245	KERR	200	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
153	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
156	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
157	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
158	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
159	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
160	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1082	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
161	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
162	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
163	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
164	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1018	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
165	UNIDADE	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAM. FINO 3118 F	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais

DS DISTRIBUIDORA LTDA



168	CAIXA	CLORIDRATO DE PRilocAInA COM FELIPRESSINA 3%, CONT. 50 TUB DE 1,8 ML	DLA	100	R\$ 72,18	setenta e dois reais e dezito centavos	R\$ 7.218,00	sete mil, duzentos e dezito reais
169	CAIXA	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPA CA CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 11G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA	DENTSPLY	90	R\$ 14,18	quatorze reais e dezito centavos	R\$ 1.276,20	mil duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos
174	VIDRO	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	FGM	50	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
180	FRASCO	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (FUCSINA) EMBALAGEM COM 10 ML	IODONTOSUL	90	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
192	CAIXA	IONÓMERO DE VIDRO, CONJUNTO COM LÍQUIDO E PÓ	FGM	360	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.292,80	seis mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
198	UNIDADE	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 14V 35W	OSRON	10	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
200	CAIXA	LIMA TIPO HEDSTROM 2ª SÉRIE	DENTSPLY	50	R\$ 13,55	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
211	CAIXA	NEPRACAÍNA 2% COM ADRENALINA, CONTENDO 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	DLA	200	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
212	CAIXA	NEPRACAÍNA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	DLA	50	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
213	CAIXA	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	FGM	208	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
221	TUBO	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR SABOR TUTTI-FRUTI 90G	MAQUIRA	100	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 773,00	setecentos e setenta e três reais
222	UNIDADE	PEDRA DE AFKASAS	JON	20	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
224	CAIXA	PELICULA RADIOGRÁFICA 3X4 PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS, 0/150 UNIDADES	CARESTREAM	30	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
225	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4 G. A 2 (FGM)	DENTSPLY	150	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
226	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4 G. B 2 (FGM)	DENTSPLY	90	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 844,20	oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
227	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4 G. A 3 (FGM)	DENTSPLY	150	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.407,00	mil quatrocentos e sete reais
228	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4 G. B 1 (FGM)	DENTSPLY	90	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 844,20	oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
232	PACOTE	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO, COM 100 UNIDADES	SSPLUS	900	R\$ 1,85	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
234	CAIXA	SELANTE RESINOSO FOTOP., COR BRANCA, COM APLICADOR DESCARTÁVEL	FGM	60	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.033,20	mil e trinta e três reais e vinte centavos
237	CAIXA	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERILIZADO COM 24 UNIDADES	MAQUIRA	50	R\$ 25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.279,00	mil duzentos e setenta e nove reais
243	UNIDADE	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15 ML	SS WHITE	50	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL					R\$ 65.809,18	sessenta e cinco mil, oitocentos e nove reais e dez centavos		

DS DISTRIBUIDORA LTDA



MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS

ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	VL UNIT		VL TOTAL	
246	UNIDADE	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	LIFLEX	50	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 296,50	duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
247	UNIDADE	BANDEJA PARA EXAME CLÍNICO TAM 22 X 12 X 1,5 CM	FRONTE	100	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
248	UNIDADE	BANDEJA FUNDA PARA CIRURGIÁ TAMANHO MEDIO 20 X 30	FRONTE	40	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.314,00	mil trezentos e quatorze reais
250	UNIDADE	BRUNIDOR Nº 6 PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	LIFLEX	40	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
251	UNIDADE	BRUNIDOR OVO DE PATO PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	LIFLEX	40	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
257	UNIDADE	COLGADURAS	MAC	30	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
258	UNIDADE	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 17	LIFLEX	30	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
259	UNIDADE	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 18	LIFLEX	30	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
260	UNIDADE	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 19	LIFLEX	30	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
261	UNIDADE	CURETA ALVEOLAR (CIRÚRGICA)	LIFLEX	30	R\$ 8,18	oito reais e dezoto centavos	R\$ 245,40	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
262	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL	LIFLEX	30	R\$ 8,18	oito reais e dezoto centavos	R\$ 245,40	duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
263	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 5-6	LIFLEX	50	R\$ 8,18	oito reais e dezoto centavos	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais
264	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 7-8	LIFLEX	50	R\$ 8,18	oito reais e dezoto centavos	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais
265	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 11-12	LIFLEX	50	R\$ 8,18	oito reais e dezoto centavos	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais
266	UNIDADE	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14	LIFLEX	50	R\$ 8,18	oito reais e dezoto centavos	R\$ 409,00	quatrocentos e nove reais
268	UNIDADE	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	LIFLEX	50	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
268	UNIDADE	ESCULPIDOR DISCÓIDE E CILÍNDRICO	LIFLEX	50	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
269	UNIDADE	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 91	LIFLEX	50	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
270	UNIDADE	ESPÁTULA Nº 24	LIFLEX	50	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais
289	UNIDADE	PONTAS P/ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	30	R\$ 83,18	oitenta e três reais e dezoto centavos	R\$ 2.495,40	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
293	UNIDADE	PORTA DETRITO	FRONTE	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
296	UNIDADE	SERINGA ANESTÉSICA CARPULE	BRASVAL	50	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 1.061,50	mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL		R\$ 11.407,20			onze mil quatrocentos e sete reais e vinte centavos			

DS DISTRIBUIDORA LTDA



MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUSPAB

ITEM	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	FONTE DE RECURSOS PAB	FONTE DE RECURSOS FUS	QUANT. TOTAL	VL.UNIT		VL. TOTAL	
314	UND	APARELHO DE ULTRASSOM PIZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO, COM FREQUÊNCIA DE 30 KHZ CERTIFICADO PELA ANVISA	KONDORTECH	0	19	10	R\$ 1.749,00	mil setecentos e quarenta e nove reais	R\$ 17.490,00	dezoito mil, quatrocentos e noventa reais
317	UND	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE DE 21 LITROS, TANQUE E BANDEJAS EM AÇO INOX, POTÊNCIA 1600W, VOLTAGEM 220.	ALT	0	14	14	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta e nove reais	R\$ 41.566,00	quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
318	UND	CÂMARA ESCURA	VH	0	5	5	R\$ 176,00	cento e setenta e oito reais	R\$ 880,00	oitocentos e noventa reais
329	UND	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS COM BASE PARA APOIO DOS PÉS, COM 5 RODINHAS E APOIO COMPLETO PARA COLUNA.	KAVO	0	10	10	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
337	UND	SPRINGA TRÍPLICE	KASTEC	0	10	10	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 64.086,00			sessenta e quatro mil e oitenta e seis reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 142.895,30			cento e quarenta e dois mil, oitocentos e cinco reais e trinta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA/CE, 06 DE JUNHO DE 2019.

Aldery Faustino Advincula Moura

ALDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA
CPF: 071.780.383-70
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME
CNPJ: 21.575.278/0001-03